Excelentíssima Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen - PP
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 600/2023

Requer ao Executivo Municipal que proceda a
limpeza e recolhimento de entulhos no entorno
da Escola Municipal Antônio Cadorin, no Bairro
Cadorin.

O vereador infra-assinado, Eduardo Albani Dala Costa - MDB no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, que se proceda a
limpeza e recolhimento de entulhos no entorno da Escola Municipal Antônio Cadorin, no
Bairro Cadorin.

O pedido justifica-se pois, após obra realizada na escola, não foi feita a
limpeza pós obra, permanecendo pedras e terra na calçada, tendo inclusive que improvisar
caixas de papelão para acesso a escola devido ao lodo que se forma, o que dificulta a
circulação e aumentam os riscos de acidente.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 11 de abril de 2023.

		2023-04-11T16:53:47-0300

		2023-04-12T15:55:53-0300

		2023-04-12T16:58:24-0300